MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
CAMPUS DE SOBRAL
COORDENAÇÃO DO CURSO DE ODONTOLOGIA

Edital 002/2010/BA08 - RETIFICAÇÃO
Retifica Anexo B do Edital 002/2010/BA08 do Processo Seletivo de Monitores do
Programa de Monitoria de Projetos do curso de Odontologia – Campus Sobral

O Coordenador pró-tempore do curso de Odontologia da Universidade Federal do Ceará,

campus de Sobral, no exercício da Coordenação, no uso de suas atribuições e atendendo ao
disposto no resultado do edital n.º 18/2009/PROGRAD/UFC, torna pública, para conhecimento dos
interessados, a retificação a seguir:

Retificação no anexo B, subitem 1.3 passa a redação a seguir especificada:

1.3. MANUAL SOBRE PLANEJAMENTO EM PRÓTESES PARCIAIS REMOVÍVEIS
Prof. Hilmo Barreto Leite Falcão Filho
Pré-Requisito: Ter cursado o módulo Laboratório Pré-Clínico II (ODO026).
1ª fase: Prova escrita – Data: 24/02/2010 de 12h às 14h
Prova escrita, de caráter discursivo, eliminatório e classificatório, com duração de 2h,
improrrogáveis, abordando assuntos referentes a Planejamento em Próteses Parciais Removíveis.

1.4. O USO DE VÍDEOS COMO FERRAMENTAS DIDÁTICAS DO PROCESSO
ENSINOAPRENDIZAGEM EM DENTÍSTICA
Prof. Mário Áureo Gomes Moreira
Pré-Requisito: Ter cursado o módulo Laboratórios Pré-Clínicos I (ODO021).
1ª fase: Prova escrita – Data: 24/02/2010 de 12h às 14h
Prova escrita, de caráter discursivo, eliminatório e classificatório, com duração de 2h,
improrrogáveis, abordando assuntos referentes a Preparos cavitários e restaurações em Dentística.

Sobral, 12.02.2010

Prof. Ms. Alexandre Simões Nogueira
Coordenador, em exercício